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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

 

BrittMarie Kyndel Vlasta Marcikc 

T.f. stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

 

 

Bakgrund 

Regeringen tillsatte i november 2009 en utredning med namnet ”Utredningen om 

samhällsorientering för nyanlända invandrare”. Utredningen har nu lämnat ett 

delbetänkande (SOU 2010:16) Sammanfattning av delbetänkandet har skickats på 

remiss till stadsdelsnämnderna i Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby, 

Rinkeby-Kista, Skärholmen samt till socialtjänst- och arbetsmarkandsnämnden 

och SLK. 

 

Ärendet 

Kommunerna ansvarar för att ge samhällsinformation till nyanlända invandrare. 

Kvaliteten i samhällsinformationen har varierat mellan kommunerna varför 

regeringen i sina utredningsdirektiv vill säkerställa en nationell standard.  
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I och med det nya förslaget avseende samhällsorientering för nyanlända personer 

som omfattas av den kommande etableringslagen säkerställs att alla, som omfattas 

av lagen, ges samma samhällsinformation oavsett var i landet man bor. De 

föreslagna 60 timmarna ska utgöra basen som alla får, sedan kan denna 

kompletteras med information från den egna kommunen, landstinget eller statliga 

myndigheter.  

 

I utredningen föreslås att samhällsorienteringen till största del ska ges på den 

nyanlända personens modersmål eller annat språk som han eller hon behärskar väl. 

I vissa delar kan informationen ges på svenska eller med tolk. 

 

För att säkerställa att de nyanlända tillgodogör sig informationen har kompetens-

kraven på dem som ska ge informationen höjts, framför allt när de gäller den 

pedagogiska kompetensen. Tanken med detta är att undervisningen skall ske i 

dialog med de nyanlända. För att möta de ökade kompetenskraven inrättas 

kompletteringskurser på högskolenivå för dem som ska ge informationen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det nya förslaget underlättar särskilt för dem som flyttar mellan olika kommuner 

eller stadsdelsförvaltningar under sin introduktionstid. Idag ges 

samhällsinformation på olika sätt i landet och det är svårt för dem som flyttar att 

tillgodogöra sig informationen. Det är också svårt att veta vilken information den 

nyanlände fått på tidigare ort.  

 

Att de 60 timmarna utgör basen för informationen, som sedan kan kompletteras, 

ger utrymme för att även lokalt viktig information kan ges till de nyanlända.  

De höjda kompetenskraven på dem som ger samhällsinformationen är bra då en 

dialog försvåras när informationen ges via tolk. I dagens samhällsinformation 

finns ofta flera olika tolkar och språkgrupper, vilket gör det svårare för deltagarna 

att delta i undervisningen genom dialog. Det som saknas i det nya förslaget är att 

det inte kommer att göras någon uppföljning av hur deltagarna tillgodogjort sig 

informationen.  

 

För Stockholms del innebär det nya förslaget att det kommer att bli svårt för de 

enskilda stadsdelsförvaltningarna att ansvara för att ge sina nyanlända invandrare 
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samhällsinformation med kvalitet då det blir en stor organisation med många 

lärare, som ska tillgodose alla språkgruppers behov. 

 

 

Bilaga 

1. Remiss 


